

اخباری از مبارزات کارگران ایران، دی ماه ۱۳۸۲

بهرام رحمانی

bamdadpress@telia.com

تعطیلی کارخانه های کرمانشاه

جواد اکبری دبیر اجرایی خانه کارگر کرمانشاه، روز دوشنبه اول دی ماه ۱۳۸۲ - ۲۲ دسامبر ۲۰۰۳، در گفت و گو با ایلنا گفت: با روندی که پیش می رود، صنعت و اشتغال به طور جدی تهدید می شود... اکثر کارخانه های استان محروم کرمانشاه حال و روز خوشی ندارند و به رغم فریادهای نمایندگان کارگری، واحدهای صنعتی یکی پس از دیگری دچار رکود می شوند و کارگران به فردای خود امیدوار نیستند... با این وضعیت باید به طور جدی نگران صنعت و اشتغال بود.

دستمزد کارگران هیچ گاه به صورت حقیقی پرداخت نشده است

قراردادهای موقت کار، سخت و زیان آور بودن کار در محیط بیمارستان و پایین بودن سطح دستمزد که باعث می شود پرستاران، گاهی در سه شیفت کار کنند، از مهم ترین مشکلات کارگران بیمارستانی است.

مسعود نیازی، رییس هیات مدیره اتحادیه کارکنان بیمارستانی و مراکز درمانی، ضمن بیان این مطلب به خبرنگار سرویس خبری ایلنا، گفت: براساس مقاله نامه های ۸۷ و ۹۸ سازمان بین المللی کار و مواد ۵ و ۶ قطع نامه چهارمین همایش ملی کار، دولت موظف شده است تا تشکلهای صنفی را به رسمیت بشناسد و زمینه تشکیل آنها را فراهم کند، اما در حال حاضر نشانه ای از فراهم کردن تسهیلات برای تحقق این امر دیده نمی شود. وی افزود: همه کارگران ایران از نظر معیشت در تنگنا هستند، چرا که دستمزدها هیچ گاه به صورت حقیقی افزایش نیافته است و همواره تورم اسمی اعلام شده توسط بانک مرکزی، مبنای تعیین حداقل دستمزدها قرار گرفته است؛ در حالی که تورم مذکور، از واقعیت دور است.

اعتراض کارگران گناباد

کارگران کارخانه تونس موتور گناباد در نامه ای به مدیر عامل این شرکت موتورسیکلت سازی، خواستار

پیگیری مطالبات خود شدند. به گزارش ایسنا، در بخشی از این نامه آمده است: هفت سال است که این شرکت با تلاش و پشتکار کارگران به عنوان موفق‌ترین شرکت تولیدکننده موتورسیکلت کشور مطرح شده و سیاست‌های شرکت نیرو محرکه و مشکلات مدیریتی، هیچ ربطی به پرسنل ندارد. در بخش دیگری از این نامه که به امضای تمامی کارگران این شرکت رسیده است، اشاره شده است: ما کارگران این شرکت به هیچ وجه از حق قانونی خود که سه ماه حق سنوات در سال است، نمی‌گذریم.

کارگران مگاموتور دست به اعتصاب زدند

روز دوم دی ماه، ۳۰۰ کارگر کارخانه مگاموتور در اعتراض به نبود امکانات تهویه و گرما و نامناسب بودن شرایط کار دست به اعتصاب زدند. کارخانه مگاموتور مجموعاً از شرایط کاری بسیار نامناسب و ناامنی برخوردار است و حوادث کار نظیر قطع انگشتان در آن بسیار بالاست. کارگران هنگام کار ناچارند اغلب سر پا بایستند و بسیاری از آن‌ها دچار کمر درد و ناراحتی‌های دیگر شده‌اند.

۲۷۰ واحد عمده صنعتی در سطح کشور دچار بحران هستند

ایلنا، به نقل از کانون عالی شوراهای اسلامی کار نوشت که هم‌اکنون ۲۷۰ واحد عمده صنعتی در سطح کشور دچار بحران هستند. در استان خوزستان ۲۷ کارخانه، در استان فارس ۱۱ واحد تولیدی، در استان گلستان ۱۰ واحد تولیدی، در استان مرکزی ۱۱ واحد تولیدی، در محور غرب تهران ۱۵ واحد تولیدی، در میاندوآب ۴ واحد تولیدی، و کارخانه‌هایی نیز در آذربایجان، کاشان و... دچار بحران هستند و هزاران کارگر این واحدها یا اخراج شده‌اند و یا در معرض اخراج قرار دارند.

اعتراض کارگران پتروشیمی آبادان

حدود ۳۰۰ نفر از کارگران پتروشیمی آبادان، برای چندمین بار دست به تجمع و تحصن زده و اعلام کردند تا روشن شدن تکلیف‌شان به سر کار بر نخواهند گشت.

صف طولانی کارگران بی‌کار ساختمانی

روزنامه اعتماد، روز یکشنبه ۷ دی ماه، نوشت: رکود حاکم بر امور ساختمانی در نخستین ماه فصل زمستان چنان در تهران دامنه گرفته است که بعضی کارگران نقاش، بتون‌ریز و اسکلت‌بند بیش از ۴۰

روز است که کاری پیدا نکرده و لحظه‌ها را می‌شمارند!

حجم پرتعداد کارگران ساختمانی این روزها در میادین مختلف شهر به خصوص زیر پل‌های سید خندان، حفظ به سمت حسن آباد و کوی نصر است که بیش از مناطق دیگر صف کارگران بی‌کار ساختمانی مشاهده می‌شود. بعضی از آنانی که مجهز به ابزار بنایی و یا نقاشی هستند برای خلاصی از بی‌کاری، رهگذران را به پرسش می‌گیرند!

کارگران برای شرکت در انتخابات انگیزه ندارند

علی دهقانی دبیر اجرایی خانه کارگر یزد، به ایلنا گفت: قانون بازسازی و نوسازی صنایع، معافیت کارگاه‌های زیر ۵ نفر از شمول قانون کار، بندهایی از معافیت کارگاه‌های زیر ده نفر و لایحه تشکیل وزارت رفاه و تامین اجتماعی از جمله مصویاتی است که براساس آن جامعه کارگری از مجلس ششم لطمه دیده و همین مطلب برای دلسردی کارگران از شرکت در نتخابات مجلس هفتم کفایت نمی‌کند؟

با چه زبانی بگویم تا کارگران به حق خود برسند

به گزارش ایلنا، علی طالبی، دبیر اجرایی خانه کارگر قم، گفت: از تعطیلی بیمارستان بهشتی شهر قم، بیش از یک سال می‌گذرد، اما مسئولان با ضایع کردن حقوق بیش از ۴۰۰ کارگر، حاضر نیستند، این معضل بزرگ شهر قم را حل کنند... سوء مدیریت، بیمارستان را به تعطیلی کشاند و ۵۱۵ نفر از کارکنان آن را بی‌کار کرد. طالبی افزود: در حال حاضر، پس از گذشت بیش از یک سال و نیم، این کارگران هیچ وجهی دریافت نکرده‌اند و هم‌چنان سرگردان و آواره‌اند.

گفتنی است که در هفته گذشته نیز کارگران این بیمارستان، در اعتراض به عدم پرداخت سنوات خدمت خود، دست به تجمعی اعتراض آمیز زده بودند.

تجمع اعتراضی کارگران کارخانه‌های مخمل و ابریشم

جمعی از کارگران شاغل در کارخانه‌های مخمل و ابریشم کاشان، در اعتراض به عدم اجرای قانون بازنشستگی پیش از موعد در مشاغل سخت و زیان‌آور تامین اجتماعی تجمع کردند.

تجمع اعتراضی کارگران سازمان آب و فاضلاب خرمشهر

کارگران سازمان آب و فاضلاب خرمشهر، به دلیل مشکلات حقوقی دست به اعتراض و اعتصاب زدند. به گزارش ایلنا، این کارگران با تجمع در مقابل اداره آب و فاضلاب خرمشهر ضمن ممانعت از ورود

مراجعه با بیان مشکلات خود، به بی‌تفاوتی وزارت نیرو اشاره کردند و خواستار رسیدگی فوری به مشکلاتشان شدند. نماینده این کارگران معترض که حدود ۱۰۰ نفر برآورده می‌شدند، به خبرنگار ایلنا گفت: چند سال است که ما حقوق خود را به صورت قسطی دریافت می‌کنیم که این امر زندگی کارگران را مختل کرده است. وی گفت: حق مسلم یک کارگر است که حقوق خود را تمام و کمال در پایان هر ماه دریافت کند، اما متاسفانه اداره آب و فاضلاب خرمشهر، طی چند ماه گذشته، حقوق پرسنل خود را به صورت اقساط و در هفت و هشت ماه مرحله می‌پردازد که این امر زندگی را بر ما بسیار سخت کرده‌اند. وی افزود: همه مسئولین ذیربط در جریان مشکلات قرار دارند اما هیچ‌کس توجهی نکرد و مشکلات مالی به تمام اداره خرمشهر رسوخ کرده است.

اعتصاب کارگران شرکت ایران خودرو به دلیل مرگ همکارشان در اثر فشار کار

مرگ یکی از کارگران شرکت ایران خودرو به نام امید اولادی ۲۲ ساله، شرکت «احیا گستر سبز (یکی از شرکت‌های پیمانکاری)، روز جمعه ۵ دی ماه، در خط تولید شرکت ایران خودرو سالن برش و پرس در اثر فشار ناشی از کار زیاد، حالش به هم خورد و به بیمارستان منتقل گردید. اما معالجه پزشکان موثر واقع نشد و متاسفانه این جوان کارگر روز چهارشنبه فوت کرد و جنازه وی روز جمعه ۱۲ دی ماه، در میان تاثر همکاران و مردم قائم شهر به خاک سپرده شد. کارگران ایران خودرو به دنبال این واقعه دلخراش و در اعتراض به عدم پرداخت حق شیفت‌کاری دست به اعتصاب زدند.

اعتصاب کارگران صنایع فولاد اهواز

سه‌شنبه ۱۶ دی ماه، دویست و پنجاه نفر از کارگران صنایع فولاد اهواز در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدهایشان به مدت پنج ماه، در حالی که به شدت توسط نیروهای سرکوبگر انتظامی کنترل می‌شدند، دست به تظاهرات زدند. تظاهرات کارگران، از خیابان گلستان آغاز شد و تا استانداری خوزستان ادامه یافت. کارگران معترض از جمله شعار می‌دادند:

مرگ بر این زندگی این همه شرمندگی

دانشجو، دانشجو، حمایت، حمایت

تظاهرات کارگران لوله‌سازی خوزستان

خبرگزاری کار ایران «ایلنا»، سه‌شنبه ۱۶ دی ماه، خبر داد که کارگران شاغل در شرکت لوله‌سازی

خوزستان، دیروز در اعتراض به واگذاری این کارخانه به بخش خصوصی و عدم دریافت ۴ ماه از دستمزدشان، به مدت ۲۰ دقیقه جاده اصلی اهواز خرمشهر را بستند. این کارگران، امروز نیز از محل کارخانه تا مقابل استانداری خوزستان راهپیمایی کردند.

ابوطالبی، نماینده خانه‌های کارگر رژیم در مناطق جنوب کشور، گفت: مشکلات کارخانه لوله‌سازی اهواز، بارها مورد بحث و بررسی قرار گرفته و نمایندگان جامعه کارگری و نمایندگان استان در مجلس از این شرکت بازدید کرده‌اند؛ اما مشکل هم‌چنان باقی است.

برخی از مصوبات مجلس، به تجارت علنی انسان‌ها انجامیده است

به گزارش ایلنا، ۱۶ دی ماه، جبارعلی سلیمیان، به اصطلاح نماینده «کارگران ایران در سازمان بین‌المللی کار»، ضمن بیان این مطلب گفت: تجارت علنی انسان‌ها و پایمال شدن حقوق ملت در شرایطی صورت می‌گیرد که قوانین مربوط به آن به وسیله مجلس شورای اسلامی و در حکومت اسلامی به تصویب می‌رسد.

وی افزود: از جمله این قوانین، تامین نیروی انسانی کار در سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی و خصوصی از طریق شرکت‌های پیمانی و خدماتی است... به واسطه همین قوانین و شیوه اجرای آن‌ها، نظام اقتصاد سرمایه‌داری ترویج شده و سرمایه‌داران، ثروتمندتر و مستضعفین روز به روز فقیرتر می‌شوند که با توجه به شرایط خاص کشور، کسی باید جواب‌گوی این شرایط باشد.

راهپیمایی اعتراضی کارگران فرش گیلان

بنا به گزارش ایلنا، سه‌شنبه ۱۶ دی ماه، بیش از ۴۶۰ نفر از کارگران شرکت «فرش گیلان»، که از مهر ماه سال جاری حقوق خود را دریافت نکرده‌اند، دست به راهپیمایی زدند.

بنا به همین گزارش، کارگران شرکت فرش گیلان، در اعتراض به عدم دریافت بیش از سه ماه حقوق که به طور میانگین برای هر کارگر ۳۰۰ هزار تومان است، از محل کارخانه تا نزدیکی قرارگاه لشکر ۱۶ قدس، در زیر باران شدید راهپیمایی کردند.

یعقوبی، دبیر اجرایی خانه کارگر استان گیلان، در این باره به خبرنگار ایلنا گفت: شرکت فرش گیلان یکی از بهترین‌های تولید فرش در ایران بوده و در سال ۵۷ حدود ۱۷۰۰ کارگر داشته که این تعداد، هم اکنون به ۴۶۰ نفر کاهش یافته است؛ ضمن آن که کارگران این شرکت، براساس مصوبه شورای عالی کار از نیمه دوم سال ۸۱ به مدت ۱۵ ماه تحت پوشش بیمه بی‌کاری قرار گرفته‌اند. این

شرکت، پس از ناتوانی در اصلاح ساختار و براساس رای اداره کل و امور اجتماعی استان گیلان، ملزم به بازگشایی کارخانه و بازگشت به کار کارگران از اول مهر ماه سال جاری شد. کارگران فرش گیلان اعلام داشتند، چنانچه مشکلاتشان تا آخر هفته جاری حل نشده و حقوق معوقه‌شان پرداخت نشود، جاده اصلی رشت به تهران را خواهند بست.

کارگران پتروشیمی اراک بار دیگر دست به تجمع اعتراضی زدند

روز چهارشنبه ۱۷ دی ۱۳۸۲، کارگران پتروشیمی اراک دسته به تجمع اعتراضی زدند. در این تجمع که با حضور هیات و مدیرعامل جدید برگزار شد، مهرزاد _مدیرعامل سرمایه‌گذاری بانک ملی_ با اظهار بی‌اطلاعی از نارضایتی و مشکلات کارگران پتروشیمی، به کارگران معترض گفت: واحدی نمونه شتاخته می‌شود که با کم‌ترین هزینه بیش‌ترین کارآیی را داشته باشد و ما می‌توانیم از فارغ‌التحصیلان جدید دانشگاهی استفاده کنیم و جوانی این فارغ‌التحصیلان سابقه‌دار و پیشکسوتان وزارت نفت برابری می‌کند خصوصی‌سازی شرکت‌ها یک طرح دولتی است و با عنوان یک قانون در کل کشور قابل اجراست و تا چند سال آینده کلیه شرکت‌های پتروشیمی با این امر مواجه خواهند شد. کارگران پتروشیمی اراک، در دو ماه اخیر اعتراض‌هایی را مبنی بر قطع یک جانبه رابطه استخدامی خود با وزارت نفت برگزار کرده‌اند.

راهپیمایی کارخانجات نساجی کاشان

از ۱۳ تا ۱۸ دی ماه، به دلیل نپرداختن دستمزدها هم‌زمان دست از کار کشیدند و اعتصاب کردند. کارگران در ادامه اعتصاب خود، روز ۱۸ دی ماه، به طرف فرمانداری و اداره کار و تامین اجتماعی راهپیمایی کردند و خواستار دستمزدهای معوقه خود شدند. کارگران در طول مسیر راهپیمایی، با هم‌زدن قاشق و ظروفی که در دست داشتند توجه مردم را به اعتراض خود جلب کردند.

زبان‌تان را در خانه بگذارید و چشم‌هایتان را به کارخانه بیاورید

پیمان‌کار کارگران قراردادی شرکت «کارتن البرز» به کارگران طرف قراردادش می‌گوید: زبان‌تان را در خانه بگذارید و چشم‌هایتان را با خود بیاورید. کارگران این شرکت به خبرنگار ایلنا گفتند: کارگران شرکت کارتن البرز که قراردادی هستند و طرف

قرارداد پیمان کار در این شرکت کار می کنند، از نوع نگاه برده دارانه پیمان کار و حق کشی هایی که وی در حق آنان روا داشته، شکایت دارند.

کارگران این شرکت می گویند: رفتار پیمان کار با ما بسیار زشت و ناپسند است؛ از کارگران در هنگام استخدام، قرارداد سفید امضا می گیرند، اضافه کاری ها را براساس قانون نمی پردازند، یک ساعت مرخصی را یک روز محاسبه و از حقوق کسر می کنند و لوازم ایمنی و بهداشتی کار را در دسترس کارگران نمی گذارند.

۴۰ درصد نیروی کار کشور، در زیر خط فقر مطلق و ۶۰ درصد نیز زیر خط فقر نسبی

بنا به گزارش ایرنا، ۱۷ دی ماه، حسن صادقی، دبیر کانون شورای عالی کار کشور گفت: مزد فعلی کارگران کشور غیرعادلانه تعیین شده است، به طوری که باعث شده کارگران کشور در زیر خط فقر زندگی کنند. حسن صادقی، روز چهارشنبه در نشست روسای اجرایی خانه کارگر سراسر کشور در ساوه افزود: در حال حاضر ۴۰ درصد نیروی کار کشور، در زیر خط فقر مطلق و ۶۰ درصد نیز زیر خط فقر نسبی زندگی می کند... دولت با تصویب قانونی به عنوان حفظ قدرت خرید کارگران را تعیین کرده ولی تا زمانی که نرخ تورم دو رقمی است این قانون هیچ معنی و مفهومی ندارد. صادقی اضافه کرد: مزد تعیین شده فعلی کارگران مزد واقعی نیست و در حال حاضر جواب گوی تامین سفره های خالی آنان نیز نیست... اگر مزد کارگران طی سال های اخیر ۵۴ درصد رشد داشته است اما متاسفانه رشد نرخ تورم نیز ۱۱۴ درصد بوده است... با توجه به تعیین ۱۰۵ هزار تومانی پایه حقوقی کارگران به عنوان خط فقر مطلق توسط جامعه دانشگاهی کشور، دولت برای کارگران در سال آینده باید پایه حقوقی را براساس این خط فقر تعیین نماید.

اعتراض کارگران شرکت که توش سنندج

کارگران شرکت که توش وابسته به سد قشلاق سنندج، که مابین روستاهای قولیان و تیرگران واقع شده است، از تاریخ ۲۲ دی ماه، به مدت سه روز، در اعتراض به حقوق های معوقه خود دست به اعتراض زدند. این شرکت بیش از ۲۰۰ نفر کارگر دارد و دستمزد آن ها سه ماه است که پرداخت نشده است.

تجمع کارگران شرکت نساجی پارس ایران در برابر اداره کل کار و امور اجتماعی گیلان

دوشنبه ۲۲ دی ماه، در حدود ۵۰ نفر از کارگران شرکت نساجی پارس ایران، که بیش از ۷ ماه است

حقوق و دیگر مزایای خود را دریافت نکرده‌اند، در مقابل درب اداره کل کار استان گیلان تجمع کردند. محمد یعقوبی، دبیر اجرایی خانه کارگر گیلان، درباره تجمع اعتراضی کارگران به ایلنا گفت: کارگران شرکت نساجی پارس ایران که در محل اداره کل کار و امور اجتماعی استان گیلان تجمع کرده و بیش از ۷ ماه حقوق و مزایا طلب‌کارند خواستار رسیدگی به وضعیت خود شدند. وی افزود: این کارگران با توجه به این که ۷ ماه است حقوق دریافت نکرده و منبع درآمد دیگری نیز ندارند از این که توان تامین مخارج زندگی را نداشته و شرمنده خانواده شده‌اند به عنوان آخرین راه چاره به تجمع در مقابل اداره کار متوسل شده‌اند.

شرکت نساجی پارس ایران دارای ۲۶۸ نفر کارگر بوده و از بزرگ‌ترین کارخانجات نساجی کشور است... این شرکت در گذشته صادرات داشته و مدیریت این شرکت از بابت جایزه ارزی صادراتی بیش از ۷۰۰ میلیون تومان از دولت طلب‌کار است و اگر این مبلغ به شرکت پرداخت شود کلیه مشکلات آن از جمله حقوق و مزایای قانونی کارگران پرداخت خواهد شد. ۷۰۰ میلیون جایزه ارز صادراتی هم‌چنان در نزد وزارت بازرگانی است.

مبارز کارگران کارخانه شاهو، در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدهایشان

روز پنج‌شنبه دهم دی ماه، کارگران کارخانه شاهو در سنندج، در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدهایشان دست به اعتصاب زدند. کارگران معترض اعلام کردند که تا مشکل پرداخت دستمزدهایشان حل نشود، به اعتصاب خود ادامه داده و از خروج نخ‌های موجود در انبار خودداری خواهند کرد. استاندار در جمع کارگران معترض حضور یافت و پس از ارائه توضیحاتی در مورد مشکلات کارخانه، از کارگران درخواست کرد که دو هفته به وی مهلت دهند تا مسئله را پیگیری کند. رییس اداره کار نیز همین قول را به کارگران داد. ماموران انتظامی نیز به کارگران اخطار دادند که اعتراض خود را به خارج از کارخانه نکنند.

کارگران می‌گویند که از سه ماه پیش که حقوق‌هایشان پرداخت نشده استاندار، رییس اداره کار و دفتر ریاست جمهوری را در جریان گذاشته‌اند، اما از سوی آنان هیچ اقدامی صورت نگرفته است.

تصویب ماده ۹۴ قانون نظام صنفی، تداعی‌کننده برده‌داری است

نمایندگان مجلس ششم شورای اسلامی، با تصویب ماده ۹۴ قانون نظام صنفی، ارمغان جدید به جامعه کارگران دارند که تداعی‌گر برده‌داری است. به گزارش ایلنا، ۲۱ دی ماه، یوسف علی رزاقی، نایب

رییس کانون شوراهای اسلامی کار استان مازندران، ضمن بیان این مطلب گفت: تصویب ماده ۹۴ نظام صنفی موجب می‌شود تا کارگرانی که در واحدهای کوچک مشغول به کار هستند، ضمن عدم حضور بازرسی سازمان تامین اجتماعی، از مزایای بیمه‌ای محروم شوند. وی افزود: نتیجه حذف بازرسی سازمان تامین اجتماعی از واحدهای کوچک تولیدی، این است که بیش از ۵ میلیون کارگر به همراه خانواده‌هایشان آینده‌ای نامعلوم داشته و امنیت شغلی آنان به خطر می‌افتد. رزاقی، با اشاره به آمار شکایت کارگرانی که از مزایای بیمه محروم شده‌اند، گفت: در جلسات حل اختلاف و هیات‌های تشخیص، بیش‌ترین شکایت از کارفرما را کارگرانی دارند که در کارگاه بزرگی برای کارگران ایجاد شده که همانا قانون مند کردن حرکت خلاف برخی کارفرمایان است. وی گفت: جامعه کارگری، با نزدیک شدن انتخابات مجلس هفتم، به نمایندگانی که با رای کارگران به مجلس را یافتند، اما به کارگران پشت کردند، رای نخواهند داد.

رکود تعاونی‌های مصرف کارگری

حسین طاهرزاده، دبیر اجرایی خانه کارگر استان سمنان، در گفت‌وگو با خبرنگار سرویس کارگری ایلنا، در خصوص مشکلات تعاونی‌های مصرف کارگری گفت: به علت کمبود نقدینگی، اکثر واحدهای تولیدی و صنعتی دارای تعاونی مصرف، دچار رکود بوده و حتا حقوق کارگران را با تاخیر چندین ماهه پرداخت می‌نمایند که همین امر موجب می‌گردد، نقدینگی تعاونی‌ها نیز کاهش یافته و تعاونی‌ای مصرف کارگری نتوانند، به تعهدات خود عمل کنند. وی افزود: به کارگیری نیروهای قراردادی و موقت به جای کارگران دائمی دچار کاهش سرمایه شده و از قدرت خرید آنان کاسته می‌شود. بالا بودن قیمت کالاهای لوکس و نداشتن توان خرید کارگران باعث شده تا کارگران نتوانند، در افزایش نقدینگی تعاونی‌های مصرف کارگری نقش فعالی داشته باشند.

تجمع اعتراضی کارگران شرکت فرش گیلان

دوشنبه ۲۲ دی ماه، کارگران شرکت فرش گیلان، به دنبال اعتراض به مصوبه اخیر شورای عالی کار مبنی بر استفاده مجدد کارگران از بیمه بی‌کاری این‌بار در مقابل درب ورودی اداره کل تامین اجتماعی گیلان تجمع کرده و خواستار برخورد مسئولان با این تصمیم شورای عالی کار شدند. یعقوبی، دبیر اجرایی خانه کارگر گیلان گفت: کارگران شرکت فرش گیلان چندین ماه است که با بحران مواجه‌اند و به دنبال تجمع و راهپیمایی در نوبت‌های گذشته و عدم دست‌یابی به خواسته‌های قانونی

و انسانی این بار در مقابل اداره کل تامین اجتماعی تجمع کرده و از مدیرکل تامین اجتماعی گیلان خواستند از در اختیار قرار گرفتن آنان برای پرداخت بیمه بی کاری جلوگیری کند.

شرکت فرش گیلان، با موافقت شورای عالی کار و طرح اصلاح ساختار به مدت ۱۵ ماه کارگران را در اختیار بیمه بی کاری قرار داده که پس از پایان این مدت و براساس رای اداره کل کار استان از اول مهر ماه، حکم بازگشت به کار کارگران این شرکت صادر شد. با توجه به مهلتی که شورای عالی کار به مسئولان این شرکت داده بود تاکنون هیچ اصلاح ساختاری در شرکت فرش گیلان به عمل نیامده و مدیرعامل این شرکت طی نشستی که با کمیسیون استان داشت، در تلاش است کارخانه را منحل کند و با نفوذی که در شورای عالی کار دارد موجب شده نظر وزیر کار و اعضای شورای عالی کار نیز در این زمینه جلب شود.

اعتصاب کارگران احیاگستر ایران خودرو

روز دوشنبه ۲۲ دی ماه، کارگران احیاگستر شرکت ایران خودرو، وقتی که به آن‌ها گفته شد که روزهای جمعه در دو شیفت (از ساعت ۱۶ تا ساعت ۷ صبح روز بعد) سر کار حاضر شده ولی یک شیفت آن به عنوان کار عادی تلقی و نصف آن اضافه کار محسوب خواهد شد، کارگران نسبت به این مسئله به شدت معترض شده و ساعت ۹ شب دست به اعتصاب زده و از خوردن شام خودداری کردند. با ورود مامورین حراست، دامنه اعتراض بالا گرفت و کارگران خواسته‌های دیگری را مطرح کردند و اعلام نمودند تا خواسته‌های آن‌ها برآورده نشود هر شب از خوردن غذا خودداری خواهند کرد.

خواسته‌های کارگران معترض به شرح زیر است: ۱- امنیت جانی و شغلی و شناسایی مسبب مرگ همکار خود امید اولادی که چند روز قبل در سالن خط تولید فوت کرد، هستیم. ۲- روزهای جمعه تحت هیچ شرایطی کار عادی نخواهیم کرد، چون در هیچ قانونی چنین چیزی وجود ندارد. ۳- خواهان دریافت حق افزایش تولید (آکورد و تمام مزایای متعلقه) مثل نیروهای رسمی شرکت ایران خودرو می‌باشیم. ۴- خواهان دریافت حقوق برابر و افزایش تولید برابر (رکورد) با کارگران شرکت ایران خودرو می‌باشیم. ۵- انحلال شرکت پیمان کاری و خدماتی احیاگستر سبز و استخدام رسمی در شرکت ایران خودرو هستیم (چون ما همگی دارای دیپلم و کارگر خط تولید و دائمی می‌باشیم).

شرایط سخت در ایران خودرو، سبب مرگ دو کارگر جوان به نام‌های پیمان رضی‌لو و امید اولادی، در فاصله سه ماه گردید. بنابراین رژیم جمهوری اسلامی و دست‌اندرکاران ایران خودرو و کارگاه‌ها و

شرکت‌های دیگر مسبب اصلی مرگ هزاران کارگر در سال هستند.

بحران در کارخانه‌های تولید لوازم خانگی

سه شنبه ۲۳ دی ماه، ایلنا به نقل از حسین حمزه‌ای دبیر اجرایی خانه کارگر غرب تهران، گزارش داد: اغلب کارخانه‌های تولید لوازم خانگی با بدهی‌های کلان روبه‌رو هستند و اگر مسئولان فکری برای این کارخانه‌ها نکنند، فاجعه دیگری در چرخه تولید کشور اتفاق خواهد افتاد. حمزه‌ای گفت: کارخانه‌های تولید لوازم خانگی اهمیت خاصی در اقتصاد کشور دارند؛ اما متأسفانه به دلیل عدم همکاری مسئولان در وزارت بازرگانی، صدا و سیما و بسیاری دیگر از نهادهای نظارتی و قانون‌گذار، زمان ایجاد بحران در این واحدها نزدیک است. وی افزود: براساس نص صریح قانون، صدا و سیما حق تبلیغ اجناس خارجی را ندارد و این در حالی است که بسیاری از کالاهای موجود بازار را از طریق تبلیغات تلویزیونی می‌شناسیم... با توجه به نقش موثری که تولیدات لوازم خانگی در ایجاد اشتغال دارند، اگر مسئولان و به خصوص قوه مقننه، قوانین محکمی در حمایت از این تولیدات تصویب نکنند، بی‌کاری بیش از ۲۰ هزار کارگر این کارخانه‌ها قابل پیش‌بینی است.

بحران در کارخانه‌های متعلق به بنیاد مستضعفان

بیش از ۵ کارخانه پنبه پاک‌کنی و یک کارخانه تولید تخم مرغ که متعلق به بنیاد مستضعفان بوده و در استان گلستان فعال بوده‌اند، تعطیل شده، یا در وضعیت بحرانی به سر می‌برند. به گزارش ایلنا، ۲۳ دی ماه، علی‌اکبر رحیمی دبیر اجرایی خانه کارگر گلستان، ضمن بیان این مطلب گفت: در استان گلستان، بیش از ۵ کارخانه پنبه پاک‌کنی در شهرهای گنبد، آزادشهر، گرگان و بندر ترکمن وجود دارد که متعلق به بنیاد است و بنیاد به بهانه نبود مواد اولیه، این کارخانه‌ها را تعطیل و کارگران آن را آواره و سرگردان کرده است... سابقه این کارگران از ۱۰ سال پیش‌تر بوده و معلوم نیست، این کارگران با توجه به سن بالا، توان پیدا کردن کار دیگری را داشته باشند.

تتها ۲۰ درصد کارگران شهر کرد در انتخابات شرکت می‌کنند

علی ریسی، دبیر اجرایی خانه کارگر شهر کرد، ۲۳ دی ماه، در گفت‌وگویی با ایلنا، گفت: طبق نظرسنجی‌های به عمل آمده، آمار کارگران شهر کرد که در انتخابات شرکت می‌کنند، زیر ۲۰ درصد است، چرا که آن‌ها معتقدند، نمایندگان مجلس تنها شعار می‌دهند.

ریسی افزود: با وجود این که ۶ هزار کارگر در شهر کرد مشغول به کارند، فقط یک سوم آنان دارای

مسکن هستند و سازمان مسکن و شهرسازی نیز با واگذاری زمین به کارگران نتوانسته است، مشکل آن‌ها را حل کند؛ چرا که اصولاً ساختن خانه از توان کارگران خارج است... مشکل دیگر کارگران استان چهارمحال و بختیاری، وجود شرکت‌های خدماتی است؛ با ارائه خدمات از سوی این شرکت‌ها، حقوق کارگران از ۹۰ هزار تومان به ۵۰ هزار تومان کاهش یافته و کارگران نیز حق هیچ‌گونه اعتراضی ندارند.

نیمی از کارگران یزدی خانه دارند

رضا شریعتی، رییس اتحادیه اسکان استان یزد، سه‌شنبه ۲۳ دی ماه، در گفت‌وگویی با خبرنگار ایلنا، گفت: در حال حاضر در استان یزد، حدود ۱۰۰ هزار کارگر مشغول به کار هستند که بیش از نیمی از آن‌ها مسکن ندارند. وی افزود: در این استان، با وجود فعالیت ۳۷ تعاونی مسکن کارگری، هنوز مشکلات کارگران در این زمینه حل نشده است؛ زیرا ۸۰ درصد حقوق کارگران صرف هزینه مسکن می‌شود و در صورتی که حتا حق مسکن به ۱۰ برابر مبلغ کنونی نیز افزایش یابد، تنها ۵۰ درصد از میانگین اجاره خانه را پوشش خواهد داد.

تنها ۱۰ درصد کارگران سیستان خانه دارند

میرشکار، دبیر اجرایی خانه کارگر زاهدان، ۲۴ دی ماه، در گفت‌وگویی با خبرنگار سرویس کارگری ایلنا، گفت: استان سیستان و بلوچستان، به طور کلی از حوزه دید مسئولین بیرون افتاده و قشر کارگر در این استان، فقط در حد شعار بر سازمان‌های مربوط حساب می‌کند. وی افزود: در استان سیستان، با وجود شاغل بودن ۷۰ هزار کارگر، تنها ۱۰ درصد از آنان صاحب مسکن هستند... در همین راستا، امور انجام‌شده توسط وزارت کار نیز جنبه نمایشی داشته و به نظر جامعه کارگری، وزارت کار با ارائه این‌گونه طرح‌ها قصد تبلیغ دارد.

ترس از گرسنگی خانواده، ما را از سایه خود هم می‌ترساند

کارگران قراردادی سراسر کشور، با تهیه طوماری، از مجلس شورای اسلامی در خصوص رسیدگی به تبصره ۲ ماده ۷ قانون کار درخواست رسیدگی کردند. به گزارش ایلنا، در این نامه آمده است: ... عدم امنیت شغلی و ترس از گرسنگی خانواده، گاهی باعث می‌شود این قشر از سایه خود نیز بترسند و به فکر دفاع از حقوق‌شان نباشند. در بخش دیگری از این نامه آمده است برداشت‌های شخصی

کارفرمایان در زمینه مسایل استخدای و به کارگیری کارگران و مناسبات مربوط به آن، همیشه به گونه ای طوری تنظیم می شود که از آن ها بوی تعفن به مشام می رسد.

زندگی برای کارگران فقط زنده ماندن است

به گزارش ایلنا، ۲۴ دی ماه، محمد یعقوبی، دبیر اجرایی خانه کارگر گیلان گفت: شورای عالی کار موظف است میزان حداقل دستمزد کارگران را برای نقاط مختلف کشور براساس نرخ تورم اعلام شده از سوی بانک مرکزی مشخص کند اما هیچ نظارتی بر شاخص های میزان تورم از سوی هیچ دستگاهی صورت نمی گیرد... دغدغه اصلی کارگران در تعیین میزان دستمزد، واقعی نبودن نرخ تورم اعلام شده از سوی بانک مرکزی است که این موضوع باعث شده تا در ۲۰ سال گذشته اختلاف فاحش سطح زندگی با حداقل دستمزد زندگی کارگران را تباه کند به طوری که زندگی کارگران در امروز فقط زنده ماندن است... با توجه به هزینه سنگین ادامه تحصیلات دانشگاهی بر همگان مشخص است که با توجه به دستمزد کارگران، تحصیل در مقاطع دانشگاه برای فرزندان این قشر آسیب پذیر مقدور نیست و این به حدی است که گاه توان تحصیل در مقاطع دانشگاه، دبیرستان و پایین تر را نیز از آن ها می گیرد و این درست هم چون شرایط تحصیل در گذشته و اختصاص آن برای اشراف است.

وی گفت: در حال حاضر میانگین حقوق کارگران با سابقه بالای ۲۰ سال از مرز ۱۲۰ هزار تومان تجاوز نمی کند با کدام روش و منطقی می توان این درآمد را با هزینه بالای تحصیلات دانشگاهی تعریف کرد، بنابراین مستضعفان مثل گذشته حق تحصیل ندارند.

یعقوبی، هزینه سبد خانوار پنج نفره را به عنوان ملاک تعداد نفرات یک خانواده ۲۰۰ هزار تومان دانست و گفت: در این سبد فقط برای ادامه زندگی اجناس در نظر گرفته شده و در این سبد هزینه ثبت نام دانشگاه آزاد و کتاب و تحصیل جایی ندارد.

تغییر ساختار ۴ واحد نساجی، منجر به اخراج ۷۰ درصد کارگران شد

عیدعلی کریمی، دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین، قراردادهای سفید امضا و فعالیت شرکت های پیمانی را مهم ترین معضل جامعه کارگری دانست و گفت: این شرکت ها هم زمان، برای چندین شرکت نیروی کار تامین می کنند و در هنگام عقد قرارداد از کارگران امضای تسویه حساب کامل گرفته و با وجود دریافت بیش از چندین میلیون از کارفرمایان به صورت ماهیانه، حقوق کارگران را با تاخیر پرداخت می کنند.

وی درباره طرح تغییر ساختار واحدهای صنعتی نیز گفت: در استان قزوین، ۴ واحد نساجی مشغول به فعالیت بوده‌اند که پس از اجرای طرح تغییر ساختار، ۷۰ درصد از کارگران آن‌ها تعدیل شده‌اند. وی افزود: بیش از ۲۰ واحد تولیدی در استان قزوین تعطیل شده و بیش از ۲۵ واحد نیز با بحران جدی روبه‌رو هستند؛ به طوری که کارگران این واحدها بین ۲ تا ۳۶ ماه حقوق دریافت نکرده‌اند.

اعتصاب کارگران ابزار یراق ورامین

کارگران کارخانه ابزار یراق ورامین، در اعتراض به عدم پرداخت حقوق و مزایای معوقه خود اعتصاب کردند. این کارگران چند روز است که به اعتصاب خود ادامه می‌دهند. به گزارش ایلنا، کارگران کارخانه ابزار یراق ورامین، با داشتن ۱۲۰ کارگر از سوی کارفرما ورشکسته اعلام شده و در پی این اعلام، کارگران که بیش از سه ماه حقوق نگرفته‌اند، اقدام به اعتصاب کرده‌اند. کارگران معترض می‌گویند: مدت ۴۰ ماه است که حق بیمه کارگران به سازمان تامین اجتماعی پرداخت نشده و پرداخت حقوق معوقه باقی مانده از سال گذشته نیز قرار است که در ۱۲ قسط صورت گیرد. این کارگران به خبرنگار ایلنا گفتند: به دنبال بروز مشکلات فراوان در محیط کار مجبور شدیم، دست به اعتصاب بزنیم؛ البته این قضیه در گذشته نیز تکرار شده است. کارگران کارخانه ابزار یراق ورامین، از تاثیر مشکلات به خانواده‌هایشان گفتند و افزودند: اعتصاب، آخرین چاره بوده و در مواقعی که اعتصاب می‌کنیم، کارفرما از طریق نیروهای امنیتی، اعتصاب را به نفع خود بر هم زده و به کارگران قول می‌دهد که هر چه سریع‌تر حقوق و مزایای آن‌ها را پرداخت خواهد کرد؛ اما هیچ خبری از این امر نیست.

اعتصاب معلمان در تهران و شهرهای دیگر

معلمان تهران و شهرستان‌های دیگر، از روز شنبه ۲۷ دی ماه، دست به اعتصاب زدند و اعلام کردند که اعتصاب‌شان سه روز ادامه خواهد داشت. کلاس‌های درس بسیاری از مدارس کشور تعطیل است و دانش‌آموزان نیز از اعتصاب معلمان خود حمایت می‌کنند.

روزنامه شرق، روز یک‌شنبه ۲۸ نوشت: جمعی از معلمان سراسر کشور بار دیگر در اعتراض به محقق نشدن مطالبات صنفی خود تحصن کرده و اعلام کردند که از روزهای ۲۷ تا ۲۹ دی ماه به رغم حضور در مدرسه، از رفتن به کلاس‌های درس خوداری کردند.

معلمان خواهان افزایش دستمزدها، بیمه درمانی رایگان، ایجاد تسهیلات مسکن، رفع تبعیض و

مطالبات دیگر است. معلمان حدود ۴ سال است که مطالبات خود را طرح می‌کنند و برای دستیابی به این مطالبات، دست به تحصن و تجمع و راهپیمایی اعتراضی می‌زنند. آخرین تحصن معلمان در ۱۷ آبان ماه سال جاری در مقابل مدیریت و برنامه ریزی وعده‌هایی در باب تحقق خواسته‌های صنفی از سوی مسئولان سازمان به معلمان داده شده و به خصوص در همان زمان مسئولان سازمان، اعتراض معلمان در باب تبعیض در پرداخت کارکنان دولت با وعده تدوین نظام ویژه پرداخت حقوق کارکنان آموزشی تا ۱۵ آبان ماه و ارائه آن به هیات دولت وادار به سکوت کردند. بنا به گزارش روزنامه شرق، تصمیم به تحصن سه روزه معلمان در نشست ۲۰ آذر ماه، تشکل‌های صنفی معلمان کشور در تهران اتخاذ شده بود.

شایان ذکر است که در برخی کشورهای اروپای مرکزی، آمریکای جنوبی و حتا کشورهای آسیایی درصد بالایی از درآمدهای سرانه ملی، به مصرف آموزش و پرورش می‌رسد. برای مثال ۶۵ تا ۷۱ درصد درآمد سرانه کشور مجارستان در سال ۲۰۰۰، صرف امور آموزش و پرورش و دبیران شد و حداقل سقف حقوق یک معلم در این کشور ۴۴۰ یورو تعیین گردید. در اروپای مرکزی، به بخش آموزش و پرورش اهمیت ویژه داده می‌شود، به طوری که در سال گذشته حداقل حقوق یک کارمند ساده که بالغ بر ۴۰۰ یورو بود، با ۵۰ درصد افزایش، سقف حقوق یک معلم ۶۰۰ یورو تعیین شد.

گردهمایی تعاونی‌های مصرف کارخانه‌های استان گیلان

ایزدی، بارزس تعاونی‌های مصرف کشور در این گردهمایی گفت: متأسفانه وزارت بازرگانی مسئول خرید اجناس بن کارگری است که اغلب جنس‌های خریداری شده مرغوب نبوده و از تنوع لازم برخوردار نیست؛ وزارت بازرگانی تنها برنج و شکر خریداری کرده و نیاز کارگران را به این دو قلم اختصاص می‌دهد... اغلب اجناس خریداری شده به وسیله وزارت بازرگانی، از کیفیت قابل قبولی برخوردار نیست و در بسیاری از موارد، این اجناس غیرقابل مصرف‌اند که می‌توان به عنوان نمونه، به برنج خریداری شده اخیر اشاره کرد.

در ادامه این جلسه محمد یعقوبی، دبیر اجرایی خانه کارگر استان گیلان نیز گفت: در تعاونی‌های مصرف مشکلات فراوانی وجود دارد که از آن جمله، عدم توزیع به موقع کالاها و همچنین خریداری اجناس نامرغوب از جمله برنج هندی از سوی وزارت بازرگانی است.. انصافاً آیا یکی از مسئولان می‌تواند این برنج را مصرف کند؛ برنجی که مردم هند، از مصرف آن خودداری کرده و برای مصرف

دان مرغ بوده است.

عدم پرداخت دستمزد کارگران کارخانه نساجی بابکان آمل

کارخانه نساجی بابکان، حدود ۸ ماه است که دستمزد ۸۰۰ کارگرس را پرداخت نکرده است. به گزارش ایلنا، کارخانه نساجی بابکان واقع در شهر آمل، بیش از ۸ ماه است حقوق کارگران خود را پرداخت نکرده و در حال حاضر نیز کل کارگران خود را اخراج کرده است. کارگران این شرکت می‌گویند: کارخانه نساجی بابکان آمل، مصادره‌ای بوده که بانک صنعت و معدن چندین سال قبل آن را خریداری کرده است. این کارخانه به دنبال طرح خصوصی‌سازی به چند جوان بیست تا بیست و پنج ساله واگذار شده که بنا بر گفته کارگران، از وابستگان مدیر عامل بانک صنعت و معدن هستند. کارگران این شرکت می‌گویند: حدود هشت ماه است که حقوق دریافت نکرده‌ایم و برای احقاق حقوق خود به مراجع بسیاری مراجعه کرده‌ایم که متاسفانه دست خالی باز گشته‌ایم... برای احقاق حقوق خودمان به دست‌اندرکاران و شورای تامین مازندران و فرمانداری آمل مراجعه کرده‌ایم که نتیجه‌ای در بر نداشته و به خانه کارگر استان مازندران نیز مراجعاتی داشته‌ایم که آن‌هم نیز بی‌فایده بوده است.

تجمع اعتراضی کارگران شرکت سامیکو صنعت همدان

کارگران شرکت «سامیکو صنعت همدان»، سه‌شنبه ۳۰ دی ماه ۱۳۸۲ - ۲۰ ژانویه ۲۰۰۴، با دست‌زدن به یک تجمع اعتراضی از مدیرعامل این شرکت خواستند تا صدها میلیون تومان حقوق معوقه آنان را پرداخت کند.

بنا به گزارش ایلنا، در این تجمع، نمایندگان سازمان صنایع و معادن، وزارت کار و امور اجتماعی، سازمان تامین اجتماعی، نیروی انتظامی، مدیریت و رییس شورای اسلامی کار این شرکت نیز حضور داشتند. ابتدا چنگیز اصلانی، رییس شورای اسلامی کار این شرکت، مشکلات و فشارهای زندگی و معیشتی کارگران را که در اثر عدم پرداخت ماه‌ها حقوق و مزایای آن‌ها یادآور شد و با بحرانی دانستن وضعیت این کارگران گفت: شرایط امروز، این کارگران را آماده فروش اعضای بدن خود کرده است؛ کما این که عده‌ای از آنان اقدام به دست‌فروشی می‌کنند...

در این تجمع مدیرعامل شرکت سامیکو نیز گفت: من حقوق کارگران را پرداخت کرده‌ام و حتا یک سهم از کارخانه را به احدی واگذار نمی‌کنم. در ادامه این تجمع، کارگران با اعتراض شدید به کم‌توجهی حقوق قانونی خود، اظهارات مدیرعامل را نوعی فریب دانستند و خواستار برخورد قانونی

مسئولان با وی شدند که در پی این مسئله، ابراهیمی مدیرعامل شرکت، محل تجمع را ترک کرد. شرکت سامیکو صنعت، با وجود داشتن ۳۰۰ کارگر رسمی و قراردادی از اواسط سال گذشته دچار بحران شد و مدیرعامل این شرکت نیز چندین ماه را در بازداشت به سر برد و به دنبال آن کمیسیون کارگری استان، با توجه به رقم بدهی بالای این شرکت به تامین اجتماعی، کارگران را تحت پوشش بیمه بی کاری قرار داد که هزینه های زندگی آنان را تامین نمی کند.

نامه کارگران طرح توسعه کارخانه ماشین سازی اراک، به مدیرکل اداره کار و امور اجتماعی استان مرکزی

... همان طور که مطلع هستید سال های متمادی است (بین ۶ تا ۱۰) که در این کارخانه در مسئولیت ها و پروژه های اجرایی، نصب راه اندازی کلیه ادوات ریخته گری، بازسازی ساختمان اداری هفت طبقه، کارگاه شهید کیشانی، هیتر سازی، کارگاه ماشین ۳، کارگاه ماشین کاری سنگین، کارگاه فلزی سنگین، پرس ۲۰۰۰ تن خرمشهر، نصب و راه اندازی جرثقیل های ۱۰۰ و ۳۲۰ تنی مسجد سلیمان، اطاق کنفرانس، ساختمان کارت ساعت و غیره که در حوصله حضرات نمی باشد، با تمام توان مشغول به کار بوده و از حقوق و مزایای کم تری برخوردار بوده ایم... اکنون مدیریت طرح توسعه دستور به تصویب حساب کارگران قراردادی طرح توسعه داده است و مراجعات و پیگیری های کارگران نیز نتیجه نداده است...

کارگران طرح توسعه کارخانه ماشین سازی اراک رونوشت نامه خود را به دفتر نمایندگی ولی فقیه در استان، معاونت سیاسی امنیتی استانداری، اداره اطلاعات استان و کمیسیون کارگری استان ارسال کرده اند.

کارگران پتروشیمی آبادان: ۶ بهمن ماه همگی اعتصاب خواهیم کرد

کارگران پتروشیمی آبادان، با ارسال نامه سرگشاده به استاندار خوزستان، اعلام کرده اند که اگر تا پنجم اسفند ماه، به خواسته هایشان رسیدگی نشود، روز شش بهمن ماه، دست به اعتصاب خواهند زد. در بخشی از این نامه که در سایت «بازتاب» رژیم درج شده، آمده است: ... برخواسته های خویش که همانا ادامه ارتباط استخدامی پرسنل با وزارت نفت می باشد، اصرار داشته و اعلام می کنیم اگر تا تاریخ ۸۲/۱۱/۵ ارتباط اداری و استخدامی پرسنل با وزارت نفت برقرار نگردد، کلیه کارگران پتروشیمی آبادان در تاریخ ۸۲/۱۱/۶ ساعت ۶ یا ۷ صبح در مجتمع تحصن کرده و اقدام لازم را برای احقاق حق خود به عمل خواهند آورد.

و اما جمله‌ای با مقامات امنیتی: شاید بتوان با تهدید و ارعاب و ایجاد رعب و وحشت در کوتاه مدت پرسنل را کر و لال کرد ولی هرگز نمی‌توانید فکر کردن را از آنان بگیرید. اینان انسانند و دارای عقل و هوش و اگر امروز مجبور به سکوت شوند، فردا که در واحدها رفتند، آیا می‌توانید برای هر کدام از آن‌ها نگهبان بگذارید؛ پس عاقلانه در پی احقاق حقوق از دست رفته پرسنل باشید... لازم به یادآوری است که کارگران پتروشیمی اراک، خارک، اصفهان و آبادان، حدود سه ماه است که در اعتراض به انتقال خود به بخش خصوصی در اعتصاب و اعتراض به سر می‌برند.

۲۲ ژانویه ۲۰۰۴